_
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИJI

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз 4 l t .l,.'4 //fa/ F. lrу zl /6 Nq

Волгоград

О переоформлении лицензии на медицинскую деятельность

В соответствии со ст. 5, 15, 18 Федерального закона от
04.05.20l1 Ns 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности'|,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012
Ns 29l "О лицензировании медицинской деятельности (за исключением
указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и
другими организациями, входящими в частнуIо систему здравоохранения,
на территории инновационного центра "Сколково"), постановлением
Губернатора Волгоградской области от 24,| 1.2014 N9 152 "Об утверждении
Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области",
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24.02.20|4 Ng l52
"Об утверждеЕии административных регламентов министерства
здравоохранения Волгоградской области в сфере лицензирования
медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением
медицинских оргаlrизаций, подведомственных федера"llьным органам
исполнительной власти, государственным академиям наук)"
приказываю:

1. Переоформить лицеIIзию на медицинскую деятельность бессрочно
лицензиатам согласно приложению к приказу.

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместитеJuI председателя
комитета здравоохранения Волгоградской области Е.П,!ронову.

Временно осуществляIощий полномочия
председателя комитета здравоохранения
t олгоградскои ооласти

У.В.Бочарова
(8442)30-82-85

А.И.Себелев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу KoMf,lTeTa здравоохранения
Волгоградскои оOласти

/l r /zJY€. ///_76,'oTNs

Юридические лица, которым переоформлеIIа лицензия на осуществление
медицинской деятельности (за исклlочением указанной деятельности,
осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,
входящими в частнуlо систему здравоохраIIения, на территории
инновационного центра "Сколково")

государственное бlоджетное учреждение здравоохранения
"Волгоградский областной клинический госпитalль ветеранов воин",
Волгоград.

гБуз "вокгвв".
организационно-правовая форма: государственное бюджетное

учреждение.
фирменное наименование: нет,
огрн (грн) |02з40297 9687 .

инн з44з02742з.
Адрес места нахождения юридического лица:
400138, Волгоградская обл., г. Волгоград, ул.им. Землячки, 82.
Лицензия JФ ЛО-З4-01-002844 от 04 февраля 20116 г. на

осуществление медицинской деятелыtости, предоставленная Комитетом
здравоохранения Волгоградской области, переоформлена IIа
ЛЪ ЛО-34-01-00З077, лицензия действует бессрочно.

Причина переоформления лицензии: измеIIеlrие перечItя
выполняемых работ (услуг), составляrощих медиlIинскуIо
деятелыIость, pallec IIе указаIltIых в лицеIIзии tla осуществление
медиципской деятслыIости.

Алреса места осуществления деятелыtости :

400138, Волгоградская обл., г. Волгоград, уJr.им. Землячкиr 82.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специЕlлизированной, медико-саIIи,гарной помощи организуIотся и
выполняIотся следуIощие работы (услуги): при оказании первичrlой
доврачебной медико-санитарrrой помощи в амбулаторных условиях по:
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии,
лабораторной диагностике, лечебной физкультуре, медицинской
статистике, медицинскому массажу, операционному делу, оргаIIизации
сестринского дела, рентгенологии, сестринскому делу, стоматологии
ортопедической, физиотерапии, функциональной диагностике; при

оказании первичIlой врачебной медико-са[lитарной помощи в

амбулаторных условиях по: организации здравоохранеlIия и

общественномУ здоровыо, терапии; при оказании первичной

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных

условиях по; акушерству и гинекологии (за исклIочением использования

вспомогательных репродуктивных технологий), гастроэнтерологии,

гериатрии, дерматовенерологии, инфекционным болезням, кардиологии,

клинической лабораторной диагностике, неврологии,

оториноларингологии (за исклIочением кохлеарной имплаtlтации),
онкологии, организации здравоохраIIения и общественному здоровью,
офтальмологии, профпатологии, психиатрии, психотерапии,
пульмонологии ревматологии, реIIтгенологии, сердечно-сосудистой
хирургии, стоматологии ортопедической, сексологии, стоматологии
терапевтической, стоматолгии хирургической, травматологии и ортопедии,

ультразвуковой диагностике, урологии, физиотерапии, функциональной
диагностике, хирургии, энлокринологии, эндоскопии.
При оказании специализированltой, в том числе высокотехнологичной,
медицинской помощи организуIотся и выполняIотся следуlощие работы
(услуги):

при окtlзании специализированrtой медицинской помощи в
стационарных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; гериатрии,
диетологии; клинической лабораторной диагностике; клинической
фармакологии; лечебной физкультуре; маrtуа_ltьной терапии; медицинской
статистике; медицинскому массажу; медициlIской реабилитации,
неврологии; операционному делу; организации здравоохранения и
общественному здоровыо; организации сестринского дела; психотерапии,
рентгенологии, рефлексотерапии, сестринскому делу, терапии,
травматологии и ортоIlедии; трансфузиологии; ультразвуковой
диагностике; физиотерапии, фупкциоtlалыIой,l1иагtrостике; хирургии;
эндоскопии, эпидемиологии.

При проведении медициIIских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуIотся и
выполняются следуrощие работы (услуги): при проведении медицинских
осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым),
медицинским осмотрам (предварительным, периодическим), при
проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской
помощи, экспертизе профессиона-,rьной пригодности, экспертизе
временной нетрудоспособности.